
گــروه ســینما و تلویزیون - »مینا هاشــمی« 
مجری خاطره ســاز دهه ۶۰، با اشــاره به اهمیت آگاه  
کــردن کــودکان در مورد بیمــاری کرونا و ضرورت 
رعایت موارد بهداشــتی گفت: پدر و مادرها می توانند 
بــه بچه ها آرامش و آموزش دهنــد و مثلا بگویند ما 
از ویروس قوی تر هســتیم، اما فعلا نباید همدیگر را 
بغل کنیم، ولی در عوض در نقاشــی هایی که برای هم 
می کشــیم همدیگر را بغل کرده و می بوسیم و دوست 
داشتن هایمان را نقاشی می کنیم تا ویروس برای همیشه 

برود.
مینا هاشــمی گفت: درلابلای خبرهای بد و تلخ 
خبر مهربانی ها، گذشــت ها، دستگیری ها و کمک ها 

حال همه مان را بهتر می کند، دنیا غرق در غرور و خودبینی و زیاده خواهی ما آدم ها شده بود هرکدام در هرکجای جغرافیا به شکلی غرق 
در دنیا شــده بودیم و شــاید خدا دنیا رو یکبار ریســت کرد تا یادمان بیاورد دنیا صاحب دارد و یادمان بیاورد قدرت ما در برابر قدرت و 

عظمتش بسیار ناچیز است.
وی افزود: در کنار همه اینها اما دوران خانه  نشینی کرونایی فرصتی شد برای مطالعات جدید و تحقیقات پساکرونایی و قطعا تاثیراتش 
را در محیط زیست، اقتصاد و حتی سیاست و ابعاد دیگر زندگی اجتماعی بشر خواهد گذاشت و در یک کلام زمین را متحول خواهدکرد.
این مجری دهه ۶۰ از مردم خواست به شیوه های ساده ای که کارشناسان بهداشتی توصیه می کنند ماسک زدن، خودداری از حضور 
در تجمعات و ضدعفونی کردن، مراقب خود و جامعه باشــند و البته به دلیل حضور و توجه کودکان دقت داشــته باشند که دچار وسواس 

هم نشوند.
والدین توجه داشته باشند با رفتارها و کلامشان باعث اضطراب و ترس بچه ها نشوند. هاشمی گفت: کرونا می تواند نوعی خودمراقبتی 
را رواج دهد اگر پدرها و مادرها بلد باشند چگونه بچه ها را آگاه کنند؛ مثلا در قصه هایی که برای بچه ها می خوانند به آنها آموزش دهند که 
در هر شــرایطی ما می توانیم ازخودمان مراقبت کنیم مثلا بگویند در هرصورت ما از ویروس قوی تریم و وســیله دفاع ما ماســک هست و 
اینکه فعلا نباید همدیگر را بغل کنیم، روبوسی کنیم ولی درعوض در نقاشی هایی که برا ی هم می کشیم همدیگر را می بوسیم وبهم عشق 
می ورزیم تا ویروس برای همیشــه برود. با ویروس می جنگیم چون قهرمانیم و بســیاری از راهکارهای ظریف دیگر که می شود از ذهن 

خلاق کودک هم کمک گرفت.
این مجری کودک در مورد روزهای خانه نشینی اش گفت: به احترام اهمیت سلامت جامعه طبق توصیه و تاکیدات در ابتدای شیوع 
کرونا مثل بقیه افراد دلســوز جامعه در قرنطینه ماندم و پس از ازســرگیری فعالیت های اجتماعی فعالیت هایم را با رعایت شــیوه نامه های 
بهداشــتی از ســر گرفتم. هاشمی مطالعه را بیشــترین فعالیت این دوران خود عنوان کرد و افزود: دوران قرنطینه فرصتی برای رسیدگی به 
زندگی و توانمندی های خانه داری بود و همان اوایل شروع کردم به درست کردن موادی که می شد در خانه تهیه کرد مثل ماست و پخت 

نان و کیک خلاصه درس نوستالژی کوکب خانم زن باسلیقه ای بود در زندگی من نمود پیدا کرد.
وی ادامه داد: در حیطه کار فرهنگی نیز سعی کردم از طریق امکان لایو )زنده( اینستاگرام با مخاطبان عزیز گپ بزنم و جدیدا هم که با 
طرح خانم گیتی فرشفایی در کمیسیون خلاقیت و نوآوری انجمن تخصصی کودک و رسانه شنبه ها به صورت مجازی با حضور هنرمندان 

تجربیات خود را منتقل می کنیم تا دورادور عشق و هنر و تجربه را در محضر مخاطبان تلفیق کنیم.
ایــن مجــری کودک ادامه داد: فرصتی که کرونا داد بدرد بخور بود، تلاش ها برای درک وضعیت و از دل تاریکی، ترس و اضطراب، 
روشنایی امید را بیرون کشیدن، از جمله فواید آن بود. البته هنوز هم درس های زیادی هست که باید از این وضعیت گرفت و نقشه راه کرد 
و روزی تاریخ شــهادت خواهد داد به جوانمردی تیم های پزشــکی و کادرهای درمان و همه کسانی که برای نجات جسم و روح دیگران 

عشق و مهر به هم تعارف کردند و این یعنی بدرد بخور بودن عهد کرونا که یک درس برای همه ما بود.

گروه ســینما و تلویزیون - خسرو معصومی 
درباره انتشار نسخه قاچاق فیلم »خرس« گفت: تمام 
کســانی که 9 ســال قبل فیلم را توقیف کردند در این 

اتفاق مقصر هستند.
»خــرس« به کارگردانی خســرو معصومی و 
تهیه کنندگی جــواد نوروزبیگی یکــی از چند فیلم 
توقیف شده ســینمای ایران است که اگرچه سال 9۰ 
در جشنواره فیلم فجر نمایش داده شد و دو جایزه هم 
گرفت، اما به دستور مدیران وقت توقیف شد و اجازه 
اکران پیدا نکرد. در این سال ها بارها و بارها کارگردان 
فیلم نســبت به صادر نشــدن مجوز اکران فیلمش که 
در دولت هــای یازدهم و دوازدهم هم ادامه داشــته، 

اعتراض کرد. او همواره تاکید داشت که فیلمش فقط به برخی مشکلات و آسیب های پس از جنگ می پردازد که در هر جنگی ممکن 
است اتفاق بیفتد.  معصومی آنقدر به اکران فیلمش روی پرده سینما اصرار داشت که حتی امسال و در شرایط کرونایی که سینماها اول 

تعطیل شدند و بعد هم از رونق افتادند حاضر به اکران آنلاین فیلمش نشد و تاکید کرد، »خرس« برای پرده سینماست.
اما حالا پس از 9 سال انتظار برای صدور مجوز نمایش »خرس« به او خبر رسیده که فیلمش قاچاق شده شده و نسخه ای از آن 
با لوگوی »شکوفا فیلم« منتشر شده است.معصومی درابن باره به ایسنا می گوید: نمی دانم چه باید بگویم، آنقدر مجوز ندادند که آخر 

کار به اینجا رسید و لابد اگر هم اعتراض کنیم می گویند کار خودتان بوده است.
او با گله  از کسانی که در این سال ها برای رفع توقیف فیلم تلاشی انجام ندادند، گفت:  یکی دو سال قبل از نتفلیکس درخواستی 
آمد که فیلم »خرس« را نمایش دهند. حتی گفت وگویی هم با من داشتند و من گفتم فیلم مجوز نمایش ندارد. سپس از آنجا که فیلم 
به موسســه رســانه های تصویری فروخته شده بود که بعد هم با بنیاد سینمایی فارابی ادغام شد، در جمعی با حضور همکاران این بنیاد 

گفتم که چنین اتفاقی افتاده و برای مجوز نمایش فیلم پیگیری کنند، اما متاسفانه گویا حرف من به عنوان کارگردان اهمیتی نداشت.
وی در این باره توضیح داد: من در دوران مدیریت آقایان ایل بیگی و طباطبایی نژاد در معاونت نظارت و ارزشیابی نامه ای برای اکران 
فیلم نوشــتم ولی اتفاقی نیفتاد، چون گفته می شــود برای پیگیری مجوز فیلم باید تهیه کننده درخواست دهد و وقتی درخواستی نیست 
نمی توان اقدامی کرد. اصلا این چه حرفی است که می گویند تهیه کننده باید پیگیری کند؟ این فیلم بچه من است. من باید پیگیری کنم نه 
تهیه کننده. آیا الان تهیه کننده فارابی است؟ آیا سازمان سینمایی به فیلم توقیف شده ای که خودش خریداری کرده مجوز نمایش می دهد؟ 
خسرو معصومی گفت: من علاوه بر جشنواره فجر، این فیلم را در جشنواره ها یا رویدادهای خارجی دیگری هم نمایش دادم. هر 
کسی »خرس« را تماشا کرد منقلب شد، با اینکه فیلم تلخی است. تاکید می کنم که این فیلم "ضد جنگ" است چون ما در آن هشت سال 
جنگ عراق علیه ایران، شروع کننده جنگ نبودیم. ما دفاع کردیم و »خرس« فیلمی علیه دفاع مقدس نیست. با این حال نمی دانم چرا 
در زمانی که پیگیر اکران فیلم بودیم آقای سجاد پور )مدیر وقت نظارت و ارزشیابی( منتقدهایی را آورد تا نظرشان را بگویند؛ منتقدانی 

که من تا به حال ندیده بودم و اصلا درباره فیلم صحبت نمی کردند، فقط می گفتند فیلم مشکل شرعی دارد! 
معصومی بیان کرد: مقصر اصلی قاچاق فیلم همان کسانی هستند که چند سال قبل »خرس« را توقیف کردند و با کارشان و نیز با 

برچسب هایی که به فیلم زدند، سنگی را درون چاه انداختند که هیچ عاقلی بعد از آن جرات نکرد آن را بیرون آورد.
فیلم "خرس" به نظر می رسد روز گذشته صفحه نمایشش قاچاق اش بسته شده است و کارگردان آن این پیشنهاد را دارد که چون 
مخالف اکران آنلاین آن است،مدیران سینمایی اگر مجوز نمایش آن را بدهند شاید نمایش یک فیلم توقیف شده به سینماها جانی تازه 
بدهد. »خرس« داستان رزمنده ای است که به جبهه های جنگ می رود و پس از ۱۴ سال مفقودالاثر بودن متوجه می شود که همسرش 
با فرد دیگری ازدواج کرده است.»خرس« با بازی پرویز پرستویی، فرهاد اصلانی و مریلا زارعی در سال 9۰ ساخته شد.بنیاد سینمایی 

فارابی هم به انتشار نسخه غیرقانونی "خرس" واکنش نشان داد.

واکنش خسرو معصومی به قاچاق »خرس«دوست داشتن هایمان را نقاشی کنیم
گروه سینما و تلویزیون - سیزدهمین جشنواره بین المللی فیلم اورنبورگ در کشور 
روســیه جایزه بهترین بازیگر مرد خود را به »نوید محمدزاده« داد. فیلم »سرخپوســت« به 
کارگردانی نیما جاویدی یکی از فیلم های بخش رقابت اصلی ســیزدهمین جشنواره فیلم 
شرق و غرب ارونبورگ در کشور روسیه بود و در پایان این رویداد سینمایی نوید محمدزاده 
بــرای بــازی در این فیلم جایزه بهترین بازیگر مرد را از آن خود کرد. فیلم »سرخپوســت« 
 YAR Club( علاوه بر کســب جایزه بهترین بازیگر مرد، جایزه ویژه اسپانسر جشنواره

Complex( را نیز به خود اختصاص داد.

گروه ســینما و تلویزیون - ســیروس الوند گفت:باید منتظر شرایط بهتری برای 
اکران »آنجا همان ســاعت« باشیم چرا که الان برای اکران مناسب نیست. سیروس الوند 
کارگردان سینما درباره آخرین وضعیت اکران »آنجا همان ساعت« گفت: در وضعیت فعلی 
قصدی برای اکران نداریم و باید منتظر بمانیم در شرایط مناسب تری اکران کنیم. گفتنی 
است شیوع ویروس کرونا باعث شده تا از سینما ها استقبال نشود این در حالی است که 
فیلم های مختلفی با موضوعات متنوع هم نتوانســتند در گیشه موفق عمل کنند و طبیعی 
است صاحبان آثار برای اکران کمتر ریسک کنند. در خلاصه داستان »آنجا همان ساعت« 
آمده:رعنا معلم مقطع ابتدایی و امیر کارگر کارگاه بلورسازی زندگی عاشقانه خود را در 
محله ای قدیمی و در حاشیه شهر آغاز کرده اند؛ غافل از آنکه شیطنتی جنون آمیز خوشبختی 

ساده آن ها را نشانه رفته است. 

گروه سینما و تلویزیون -پویانمایی »قدم یازدهم« به کارگردانی مریم کشکولی نیا به 
بخش مسابقه شصتمین جشنواره بین المللی فیلم کودک و نوجوان زلین ۲۰۲۰ راه پیدا کرد. قدم 
یازدهم سومین حضور بین المللی خود را در بخش مسابقه بین الملل فیلم های کوتاه انیمیشن 
شصتمین جشنواره بین المللی فیلم کودک و نوجوان زلین تجربه می کند. انیمیشن کوتاه قدم 
یازدهم از تولیدات سال ۲۰۲۰ کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان است که به تازگی 
در بخش رقابتی فیلم های کوتاه مخاطبان نوجوان چهل وچهارمین جشنواره انیمیشن انسی 
و بخش مســابقه دهمین جشنواره انیمیشن ساپرتون کرواسی نیز حضور داشته است. مریم 
کشکولی نیا انیماتور، مدرس دانشگاه، کارگردان و رئیس هیئت مدیره آسیفای ایران است. او 
به عنوان داور بخش فیلم کوتاه در چهل ویکمین جشنواره  انیمیشن انسی در سال ۲۰۱۷ نیز 
حضور داشته است. این کارگردان، پیش تر نیز انیمیشن وقتی بچه بودم را با تهیه کنندگی کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان ساخته است. بر اساس این خبر، جشنواره زلین یکی از 
قدیمی ترین و معتبرترین جشنواره های فیلم کودک و نوجوان است که شصتمین دوره آن از ۱۴ 
تا ۲۰ شهریور ۱۳99 )۴ تا ۱۰ سپتامبر ۲۰۲۰( در شهرهای پراگ و زلین کشور جمهوری چک 
برگزار خواهد شد. فیلم سینمایی اقیانوس پشت پنجره به کارگردانی بابک نبی زاده از تولیدات 

امور سینمایی کانون نیز به بخش چشم انداز این جشنواره راه یافته است.

جایزه بازیگری جشنواره اورنبورگ
 به نوید محمدزاده رسید

 سیروس الوند:
قصدی برای اکران در شرایط فعلی نداریم

انیمیشن »قدم یازدهم« به جشنواره 
بین المللی فیلم زلین راه یافت

سینما و تلویزیون 8
گروه ســینما و تلویزیون- امسال 
محرم با کرونا همراه شــد و این تداخل، 
شــکل و شــیوه های ویژه خود را برای 
عزاداری های آفرید. سریال »شب دهم« 
هم در سالی که پخش شد به نوع دیگری 
در یک وضعیت بینامتنی یا بینامناســبتی 
قرار داشت. آن سال محرم و نوروز با هم 
مقارن شــده بودند و تلویزیون درصدد 
بود تا ســریالی بســازد که هم به حال و 
هوای محــرم بخورد و هم بــه نوروز٫ 
اولین کسی که دست به کار شد، »حسن 
فتحی« به همراه تهیه کننده همیشــگی 
آثارش»حســن بشــکوفه« بودند. آنها 
طرحــی ارائه کردند با درامی عاشــقانه 
درباره عشــق جوانی لوطی مسلک به نام 
حیدر به دختری اشــراف زاده از خاندان 

قاجار. 
بعد از نگاهی به "مختارنامه" با ۱۰ 
ســال در پخش، نگاهی به سریال "شب 
دهم" داریم؛ ســریالی که هنوز هم جزو 
ماندگارترین ســریال های محرمی است 
کــه در حافظه مردم ثبت شــده! انتخاب 
این سریال از سوی شبکه های تلویزیونی 
مثــل آی فیلم برای بازپخــش در محرم 
امســال که به دلیل شرایط ویژه کرونا که 
مردم بیشتر در خانه های خود سوگواری 
بودند، بســیار هوشــمندانه بود.  »شب 
دهم«، روایت پیوند عشق زمینی باعشق 
آســمانی ذیل باورهای عاشورایی بود. 
شب دهم، روایت خانواده ای قجری بود 
که اواخر سال های حکومت رضاخانی، 
دست شسته از همه حوادث بیرون خانه، 
خلوت گزیــده و  به خاطرات ایام اقتدار 

قجر دلخوش کرده اند.
در واقــع قهرمان اصلی داســتان، 
  حیــدر خوش مــرام، از لوطی های یکی 
از محلات تهران قدیم است که دلباخته 

یکی از شــاهزاده های قجری می شــود. 
دختر شــرط ازدواج را اجرای ده شــب 
تعزیــه در زمان ممنوعیتی که از ســوی 
رضاخــان برای اجرای مراســم مذهبی 
معمول داشتند، قرار داده. حیدر به اتفاق 
دوستانش برای اجرای این خواسته همت 
می گمارد که در نهایت به دلیل ایستادگی 
در برابر ســرکوب حکومت که به دلیل 
تحــول درونی حیــدر در نتیجه اجرای 
تعزیه ایجاد شــد، به شهادت می رسد و 
سرنوشتی عاشــورایی پیدا می کند.این 
سریال به عنوان بهترین اثر عاشورایی در 

حوزه فیلم و سینما برگزیده شد.
تعزیــه در نهایت بــه تجربه تزکیه 
حیــدر خوش مــرام بدل می شــود و او 
مــرادش را نه در معشــوق زمینی که در 
عشقی آســمانی و جاودان می یابد. این 
تحــول ایدئولوژیــک و اخلاقــی البته 
باورپذیر اســت. چرا کــه منطق تحول 
پشتوانه آن اســت. تعزیه ای که به تزکیه 
بدل می شــود و یــک موقعیت عالی را 
برای حیدر بــه تجربه فرصتی متعالی تر 

بدل می کند.
عنصر تعزیه در ســریال شب دهم، 
علاوه بر موقعیت دراماتیکی که دارد و در 
خدمت قصه است؛ دارای کارکرد در دو 
ساحت سیاسی و تربیتی است که البته در 
ارتباط تنگاتنگ با هم قرار دارند. حیدر و 
نوچه هایش در فرآیند برگزاری تعزیه به 
یک خودآگاهی سیاسی نسبت به شرایط 
جامعه خود می رسند و به واسطه تزکیه ای 
که از آشــنایی و تجربه عملی عزاداری 
بویژه صیانت و حمیت در اجرای تعزیه 
به دست می آورند، دچار تحول اخلاقی 
می شــوند. این تحول در قهرمان اصلی 
داستان حیدر که حسین یاری نقش آن را 
ایفا کرده بود، رســیدن از عشق زمینی به 

یک عشق معنوی و آسمانی است.
موقعیــت تعزیه در شــب دهم را 
به شــکل تلویحی می تــوان با برگزاری 
نمایش در هملت شکسپیر قیاس کرد. هر 
چند این مقایسه به معنی رابطه این همانی 
میان آنها نیست. در نمایشنامه شکسپیر، 
هملت برای این که شــکش درباره رابطه 
قتــل پدر و ازدواج عمویش با مادرش به 
یقین تبدیل شود، در شب عروسی آن ها 
نمایشــی را ترتیب می دهد که نقشه قتل 
پدرش توســط عمویش را نشان می دهد 
تا از طریق واکنش فرافکنی عمو نســبت 
به این نمایش هملت بتواند از تردید خود 

رهایی یابد.
به نوعی اجرای تعزیه در شب دهم، 
چنین موقعیتی پیدا می کند و حکومت از 
این می ترســد تا مردم با تماشای تعزیه 
با آن همــذات پنداری کنند و شــرایط 
حاکمیــت موجود را با آن بســنجد و در 
نتیجه علیه حکومت به پا خیزند.  شــب 
دهم یک نوستالژی مذهبی است که مثل 
اکثر آثار کارگردانش، عشــق را به تاریخ 
و عقیــده پیوند زده و جان را به ایمان که 
شعاری نیست، بلکه شعوری اخلاقی را 
در خود پرورانده اســت. شعوری که با 
شوق جان درمی آمیزد و بر جان مخاطب 
می نشیند. یک صیرورت اخلاقی که پای 
در زمین دارد و ســر به آســمان می نهد؛ 

که »بر آســتان جانان گر سر توان نهادن، 
گلبانگ سربلندی بر آسمان توان زد«.

ســریال »شب دهم« همچون یک 
خطابــه تأثیرگذار محرمی بســیاری از 
مخاطبان را تحــت تأثیر خود قرار دهد 

و به نوعی فتح باب ســاخت سریال های 
محرمــی شــد و ثابت کرد کــه یکی از 
ابزارهای تبلیغ و تبین فلســفه عاشــورا 
و گفتمان حســینی، هنر نمایش اســت. 
عاشورا و ســیر حوادث کربلا یک قصه 

حماســی و تراژدیک اســت که عناصر 
داســتانی لازم برای طــرح و تولید یک 
اثر نمایشــی را دارد. وجــود قهرمان و 
ضدقهرمان، فــراز و فرودهــای قصه، 
شکســت و پیروزی، گفتارها و دیالوگ 

هــای قدرتمند و لوکیشــن و موقعیت 
مندی داســتان و... مؤلفه هایی اند که در 
یک چیدمان داستانی به آفرینش یک اثر 

ماندگار کمک می کنند.
روح جاودانــه و مقدســی که بر 
فضای دراماتیک و ســاختار نمایشــی 
برخی حــوادث و پدیده هــای دینی به 
ویژه قصه کربلا و عاشــورا حاکم است  
به اســتحکام این خاطرات و تداوم لذت 
های آن دامن می زنــد. چنانکه هنوز از 
تماشــای روز واقعه در ســینما و شب 
دهم در تلویزیون متأثر می شــویم و این 
شب ها بار دیگر تلویزیون از صندوقچه 
آرشــیوها و نوســتالژی هایش از "شب 
دهم"، "پریدخــت"، "یه تیکه زمین"، 
"سفرســبز" و حتــی "مختارنامه" بهره 

برده است. 
در این رابطه بــا محمود پاک نیت 
هم کلام شدیم که او به تمرکز بر فیلمنامه 
و ساخت ســریال های تلویزیون تأکید 
کــرد که اگر ســریال هایی مثل "شــب 
دهم"، "پدرســالار" و "یوسف پیامبر" 
ماندگار شدند به دلیل تمرکز بر فیلمنامه 
و مراحل فیلمبرداری شان بود؛ او در این 
گفت وگو گفت: من همیشــه دوســت 
داشــته و دارم در کارهایــی ایفای نقش 
کنم که فیلمنامه های قدرتمندی داشــته 
باشــند و با تمرکز بر شخصیت پردازی 

و مراحل تصویربرداری، ســاخته شوند. 
من هیچ وقت موافق کارهای عجله ای و 

شتاب زده نیستم. 
پاک نیت خاطرنشــان کرد: مردم با 
کارهایی ارتبــاط می گیرند که محتوایی 
برایشــان داشته باشــد. نباید کارها را به 
سرعت و به شــکل آنتن پرکردن، آماده 
پخش کنیم؛ ســریالی ماندگار می شــود 
که از طراحی و نــگارش تا کارگردانی، 
بازیگــری و تولید همه چیز درســت و 
مناســبت و اصولی کنار هم قرار بگیرند. 
باید کارها با پیش تولید مناسبی و اندیشه 
و تعمیق و تمرکــز، وارد مرحله تولید و 
حتــی بعد از تولید هــم این فرآیند را در 
تدوین و به آنتن رساندن رعایت کنیم تا 

کارها ماندگار شوند. 
بازیگــر نقش ســرهنگ مبرز در 
ســریال "شب دهم" اعتقاد دارد اگر این 
کارها در تاریخ تلویزیون ماندگار شدند 
و هنوز مخاطب با آن ها ارتباط می گیرد، 
فیلمنامه شــان را تکمیــل می کردنــد، 
پیش تولیــد چنــد ماهه ای داشــتند و با 
ســرعتی که امروز ســریال ها ســاخته 

می شدند هیچ وقت ساخته نشدند. 
پرویــز فلاحی پــور بازیگر نقش 
یــاور درباره بخش تعزیه ســریال گفته 
بــود که خیلی در دوران کودکی به تعزیه 
علاقه داشــتم و تعزیه زیــاد دیده بودم. 
تعزیه خوان هایــی که در "شــب دهم" 
بودنــد جزو افراد شــاخص و حرفه ای 
ایــن کار بودند. شــاید کســی آن ها را 
نمی شناخت اما با این کار شناخته شدند. 
وقتی فهمیدم که قرار است نقش شمر را 
در تعزیه داشته باشم، در این باره تحقیق 
کردم. برای ایــن نقش تحقیقات میدانی 
کرده بــودم؛ تعزیه هایی کــه در دوران 
کودکی هم دیده بودم به کارم کمک کرد.

گروه سینما و تلویزیون-هو سیائو-
سین یکی از نمادهای کارگردانی سینمای 
تایوان در جدیدترین دوره جوایزه اســب 
طلایی جایزه یک عمر دســتاورد حرفه ای 

را از آن خود می کند.
کمیته اجرایی فســتیوال فیلم اسب 
طلایی تایپه و ســازمان دهندگان مراســم 
اهدای جوایز ســالانه آن اعلام کردند که 
بــه اتفاق آرا تصمیم گرفتند تا از یک عمر 

دستاورد حرفه ای هو سیائو-سین تجلیل 
کننــد. آن ها اعلام کردند بــا این جایزه از 
»دستاوردهای متمایز او در زیبایی شناختی 
سینماتیک و تعهد او به منتقل کردن میراث 

هنرهای سینمایی« تقدیر می شود.
ایــن جایــزه در پنجاه وهفتمیــن 
دوره جوایز فیلم اســب طلایــی در روز 

بیست ویکم نوامبر اهدا خواهد شد.
هو آکادمی فیلم اسب طلایی را سال 

۲۰۰9 تاســیس کرد تا به رشد نسلی جوان 
از فیلمسازان در تایوان کمک کند.

این فیلمساز شناخته شده بین المللی 
کار خود را سال ۱9۷۳ به عنوان ناظر فیلمنامه 
آغــاز کرد و در ادامه فعالیت های خود را به 
فیلمنامه نویســی و دســتیار کارگردانی 
گسترش داد و در نهایت توانست نخستین 
فیلم ســینمایی خود یعنی کمدی »دختر 
بانمک« را سال ۱9۸۰ بســازد. او در ادامه 

تبدیل به یکی از چهره های ارشــد جنبش 
ســینمای نو تایوان در دهه هشتاد شد و از 
معروف ترین عناوین فیلم هایش می توان از 
»زمانی بــرای زندگی کردن و زمانی برای 
مردن« در سال ۱9۸۵ و »گرد و غبار در باد« 

در سال ۱9۸۶ نام برد.
شاهکار این فیلمساز در سال ۱9۸9 
یعنی فیلم »شــهری از غم« موفق به کسب 
جایزه شیر طلایی فستیوال فیلم ونیز شد و 

نامش را به عنوان نخستین فیلم تایوانی که 
این افتخار را از آن خود کرد در تاریخ ثبت 
کرد. داستان این فیلم در زمانی اتفاق می افتد 
کــه دولت کومینتانگ پــس از حکمرانی 
اســتعماری ژاپن در اواســط دهه چهل 
میلادی، کنترل جزیره را به دست می گیرد. 
این درام تاریخی تنها دو ســال پس از پایان 
حکمرانی نظامی ۳۸ ساله تایوان ساخته شد 
و یکی از نخستین فیلم هایی بود که به این 

بخش تیره از تاریخ این جزیره می پرداخت.
هو که تا به حال توانسته سه بار جایزه 
اســب طلایی بهترین کارگــردان را از آن 
خود کند، با فیلم »عروسک گردان« ۱99۳ 
برنده جایزه هیات داوران فســتیوال فیلم 
کن هم شده اســت. او همچنین به خاطر 
فیلم حماســی هنرهای رزمی »آدمکش« 
سال ۲۰۱۵ به عنوان بهترین کارگردان کن 

شناخته شد.

روح جاودانه و مقدسی که بر فضای دراماتیک و ساختار نمایشی برخی حوادث و پدیده های دینی به ویژه قصه کربلا و عاشورا حاکم است به استحکام این خاطرات دامن می زند. 
چنانکه هنوز از تماشایشان متأثر می شویم و این پیام را می دهد که بیننده به این مفاهیم نیاز دارد.

پاک نیت خاطرنشــان کرد: مردم با کارهایی ارتباط می گیرند که محتوایی برایشان داشته باشد. 
نباید کارها را به ســرعت و به شکل آنتن پرکردن، آماده پخش کنیم؛ سریالی ماندگار می شود که 
از طراحی و نگارش تا کارگردانی، بازیگری و تولید همه چیز درست و مناسبت و اصولی کنار هم 
قرار بگیرند. باید کارها با پیش تولید مناســبی و اندیشــه و تعمیق و تمرکز، وارد مرحله تولید و 
حتی بعد از تولید هم این فرآیند را در تدوین و به آنتن رساندن رعایت کنیم تا کارها ماندگار شوند. 

گروه ســینما و تلویزیون-
ساخته  »انگاشــته« جدیدترین 
»کریســتوفر نولان« امروز در 
سینماهای جهان اکران می شود 
و انتظار می رود رونق از دست 

رفته را به گیشه ها برگرداند.
انگاشته آن اکران تابستانی 
اســت که ســینماداران امید دارند 
صنعــت ســینما را در دوره 
پساکرونا احیا کرده و 
تماشاگران را به 
سالن ها بکشاند.   

انگاشــته یــک فیلــم پرمخاطب 
و هوشــمندانه در مــرز بیــن ژانرهای 
جاسوسی و علمی-تخیلی است. اکران 
این فیلم که با بودجه ۲۰۰ میلیون دلاری 
ساخته شــده بارها به دلیل شیوع کرونا 
به تعویق افتــاد؛ اما در نهایت اولین فیلم 
در نــوع خودش بود کــه جرات کرد در 
دوره همه گیری روی پرده برود. ریسک 
بالای اعتماد به ســینماها در دوره کرونا، 
دیزنی را بر آن داشت تا مولان را به جای 
پرده نقــره ای روی پلتفرم های دیجیتال 
اکران کند. فیلم زمانی برای مردن نیست 
جدیدترین قســمت از مجموعه جیمز 
باند که قرار بود آوریل اکران شــود نیز به 
دلیلی مشابه، در ماه نوامبر )آبان-آذر 99( 
روی پرده می رود. با وجود این، شــرکت 
فیلمسازی برادران وارنر به توانایی نولان 
برای کشــاندن تماشــاچیان به سینماها 
ایمــان دارند و البته دلیل خوبی هم برای 

این اعتماد وجود دارد.
بازآفرینی فیلم های بتمن در قالب 
ســه گانه شــوالیه تاریکی ســاخته این 
کارگردان برجســته، در مجموع بیش از 
۴ میلیــارد دلار فروش کرد. آخرین فیلم 
او، دانکرک، که ســه جایزه اسکار برد و 
در ۵ شــاخه دیگر نیز نامزد شد، تنها ۱۰۰ 
میلیــون هزینه برُد و بیش از ۵۲۶ میلیون 

دلار فروخت.  
انگاشته )چهارشنبه، پنجم شهریور( 
در بیش از ۷۰ کشور جهان از جمله بیشتر 
کشورهای اروپایی، کانادا، استرالیا و کره 
جنوبی اکران  شد. این فیلم در آمریکا نیز 
به فاصله یک هفته در روز ســوم سپتامبر 
)۱۳ شهریور( و همزمان با تعطیلات روز 

کارگر اکران خواهد شد.
منتقدان سینما در جهان انگاشته را 
به عنوان فیلمی که می تواند ســینماها را 
از رکــود کرونایی رها کند، معرفی کرده 

و شــبکه بی بی ســی نــولان را در نقش 
ولی نعمت )patron saint( ســینماها 

تصویر کرده است.
ســفر مخاطب بــه دل پرده 

نقره ای
انگاشــته همه چیز را برای به انجام 
رســاندن این ماموریت در اختیار دارد. 
قــلاب فیلمنامه از عنوانش پیداســت؛ 
تنِتِ که به فارسی انگاشته ترجمه شده به 
معنای وارونه خوانی یا پالیندورم است. 
این اصطلاح به عباراتی اطلاق می شــود 
که می توان آنها را هم از اول به آخر و هم 
از آخر بــه اول خواند؛ در این فیلم زمان 
به طور مشــابه می تواند به عقب یا جلو 

چرخانده شود.  
انگاشته در ظاهر فیلمی جاسوسی 
دربــاره یک مامور مخفــی )جان دیوید 
واشنگتن( است در تعقیب یک شخصیت 
شرور که حیات بشــر را تهدید می کند. 

اما همانطور کــه از کارهای نولان انتظار 
می رود، یک پیچش در پیرنگ داســتان 
وجــود دارد و آن هــم ایــن اســت که 
شخصیت ها قدرت وارونه کردن زمان را 
دارند. عقب و جلو شــدن مکرر زمان و 
تعقیب و گریز به ســبک فیلم های جیمز 
باند از ویژگی های این فیلم دو ســاعت 

و نیمه است.
نــولان در کنفرانــس مطبوعاتی 
مجازی که اخیرا برگزار کرد اعتراف کرد 
در ساخت انگاشته از آثار موریس کرنلس 
اشــر هنرمند آلمانی و فیلم جاسوسی که 
دوستم داشت )۱9۷۷( از مجموعه جیمز 

باند تاثیر گرفته است.
چیزی که از این فیلم به یاد دارم این 
احساس است که می توان به داخل صفحه 
نمایش پرید، به هر جای جهان سفر کرد و 

شگفت انگیزترین چیزها را دید.
نولان افزود: بیشتر سال های فعالیت 

حرفه ایم را به تلاش برای زنده کردن این 
حس و انتقال آن به مخاطب گذراندم. این 
که بتوانم حس اعجــاز را درباره این که 
فیلم ها چه قابلیت هایی دارند و می توانند 
شما را به خود به کجاها ببرند، به مخاطب 

برگردانم.  
البته چیزی که ســاخته نولان را از 
جیمز بانــد متمایز می کند، اســتفاده از 
یک قهرمان سیاه پوســت اســت که تیم 
سازندگان مجموعه فیلم های جیمز باند 

هنوز به سراغش نرفته اند.
انگاشته که در هفت کشور مختلف 
فیلمبرداری شــده از بحث اکشن چیزی 
کم ندارد. در این فیلم اکشن هایی از جنس 
انفجارهای مخمصه و ماتریکس وجود 
دارد کــه از آن جملــه می توان به منفجر 
کردن یک هواپیمای مسافربری ۷۴۷ آن 
هم بدون اســتفاده از جلــوه های ویژه، 

اشاره کرد.
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